horizontal de todas las nuevas zonas de estacionamientos y circulación vehicular, 

tratamiento y pintura de todas las nuevas estructuras.   

14. Volumen aproximado de movimiento de tierra y/o nivelación: 4,348.35 m3 

El desarrollo del proyecto demandará una inversión aproximadamente de tres millones ochocientos 

dos mil, cuatrocientos veintiocho con cinco balboas (B/.3,802,428.05), lo que constituye una fuerte 

inyección económica para el comercio del área, generando puestos de trabajo permanentes y 

temporales. 

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto.

[...]

Dirección de Planificación y Ordenamiento Territorial del Municipio de Panamá, en donde se 

establece un uso de suelo 1PD (Parque Distrital) 

Foto. 4.6. Mapa de uso de suelo 

4.7. Monto global de la inversión 

El Proyecto tendrá una inversión aproximada de tres millones ochocientos dos mil, cuatrocientos 

veintiocho con cinco balboas (B/.3,802,428.05), lo cual incluye permisos de construcción, 

contrato de construcción y los costos de la gestión Ambiental. 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto 

Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su relación con el

[...]

El cronograma de ejecución de las medidas de 

mitigación que presentamos en las tablas N°.9.2 y 9.3., se ha formulado considerado que la 

mayor parte de éstas se implementarán en la fase de construcción del proyecto que se ejecutará 

en un período de aproximadamente mil ochenta y siete días (1,087), algunas solo en esta fase, 

otras en la fase de operación, y algunas en ambas fases.  

La ejecución de las medidas de prevención, mitigación y/o compensación, será responsabilidad 

del Promotor y su Contratista. Para ello, el Promotor y/o la Empresa Contratista deberá contar,